

Besluitvorming verlenging missie Uruzgan

Het kabinet lijkt overeenstemming bereikt te hebben over de voortzetting van de missie in Uruzgan. Nederland blijft 2 jaar langer, maar het aantal militairen wordt teruggebracht van 1650 tot 1200. Daarna trekt Nederland zich definitief terug. Steunt u een dergelijke beslissing?

Steunt u een dergelijke beslissing?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	44%	28%	50%	57%	70%	40%	20%	33%
Nee	51%	70%	44%	36%	27%	55%	75%	47%
Weet niet/Geen mening	6%	2%	6%	7%	2%	5%	5%	21%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Verwacht u dat de komende 2 jaar door de militairen vooral aandacht geschonken zal worden aan de opbouw van Uruzgan of aan de strijd met de Taliban?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
aan de opbouw	17%	8%	13%	29%	39%	13%	4%	12%
aan de strijd	76%	83%	79%	63%	56%	76%	94%	76%
Weet niet	8%	9%	7%	9%	6%	11%	3%	12%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Bij de start van de missie in Uruzgan werd gesteld dat Nederland zich na 2 jaar zeker weer uit Uruzgan zou terugtrekken. Was dat toen, volgens u, het echte voornemen, of slechts een manier om de missie erdoor te krijgen?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Echte voornemen	23%	12%	27%	38%	45%	18%	5%	10%
Een manier om de missie erdoor te krijgen	66%	84%	61%	49%	46%	68%	87%	82%
Weet niet/geen antwoord	11%	4%	12%	13%	9%	14%	9%	8%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat Nederland over twee jaar zeker uit Afghanistan moet vertrekken of vindt u dat het over twee jaar pas besloten moet worden op basis van de situatie van dat moment?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Zeker vertrekken	58%	64%	47%	49%	41%	71%	75%	56%
Moet dan pas besloten worden	38%	34%	49%	48%	55%	28%	21%	41%
Weet niet/geen antwoord	3%	2%	3%	4%	4%	2%	5%	3%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Denkt u dat Nederlandse militairen over twee jaar definitief uit Afghanistan verdwijnen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	21%	14%	18%	29%	30%	27%	8%	24%
Nee	59%	70%	63%	49%	45%	54%	71%	56%
Weet niet/Geen mening	19%	16%	19%	22%	25%	19%	21%	21%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%